MICHAEL ZANTHAJ de Radnoth, Vice Comes
Comitatus Zolnok Interioris m. p.

(P.H.) (P.H.) (P.H.) (P.H.)
(Eredetije Déés város levéltárában.)

VI.

Nos Catharina Dei gratia nata Marchionissa Brandeburgica, Sacri Romani Imperij et Transsylvanicae Princeps, partium regni Hungariae Domina, Sicularum Comes, ac Borussiae, Juliae, Cliviae, Montium etc. Ducissa. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit uniuersis. Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Con-

siliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam intercessionem, tum vero ad instantem uniuersorum regni nostri Transsylvanicae et partium Hungariae eidem annexarum Statuum et Ordinum requisitionem, attentis etiam et consideratis fidelibus seruitijs uniuersorum tam Nobilis quam civilis et plebeiae conditionis Inhabitorum oppidi nostri Déés, quae ipsi Nobis tam in restaurandis fodinis Camerae nostrae Déésiensis, quam etiam alijs necessitatibus nostris, summa cum industria exhibuerunt et impenderunt, ac deinceps etiam exhibituri sunt et impensuri, eas itaque libertates et immunitates, quas ipsi a Serenissimis quondam Principibus huius regni nostri Transsylvanicae, tam de alijs, quam etiam de modo quaestus et negociationis salium nostrorum per fluuium Nagy Zamos dictum per oppidi eiusdem Celleristas deuehi solitorum, necnon de educillatione vinorum datas habuerunt et concessas, verum superioribus annis qualitercunque idem quaestus salium et educillatio vinorum eidem ablati, et in usum alium transmutati fuerant, in praeiudicium immunitatis eorundem manifestum, denuo eiusdem oppidi nostri Déés Inhabitoribus clementer conferimus, in eisdemque confirmamus, annuentes et concedentes, ut ipsi, iuxta antiquum usum, libertate quaestus salium et educillatione vinorum in posterum etiam utantur. Proinde vobis Spectabilibus, Magnificis, Generosis, Egregijs, Nobilibus Comitibus, Vice Comitibus et Iudicibus Nobilium quorumcunque Comitatum, signanter autem Comitatus Zolnok interioris, item Georgio Vitez salis fodinae nostrae Déésiensis Camerario, modernis scilicet sed et futuris quoque pro tempore constituendis, eorumque vices gerentibus, Cunctis etiam alijs, quorum videlicet interest seu intererit, harum serie committimus et mandamus firmiter, ut a modo deinceps futuris et perpetuis semper temporibus, antedicti oppidi nostri Déés Uniuersos Inhabitores in solito quaestu salium nostrorum per Celleristas in fluuio Nagy Zamos deuehi solitorum, necnon in educillatione vinorum, iuxta antiquam eorum immunitatem conservare et conservari facere, neque propterea eosdem in personis, rebusque et bonis